ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Иркутск

О плане законопроектных
работ Иркутской области
на 2012 год

В соответствии с частью 4 статьи 29 Закона Иркутской области от
12 января 2010 года № 1-оз «О правовых актах Иркутской области и пра
вотворческой деятельности в Иркутской области» и статьей 90 Регламента
Законодательного Собрания Иркутской области Законодательное Собра
ние

1. Утвердить план законопроектных работ Иркутской области на
2012 год (прилагается).

2. Данное постановление подлежит официальному опубликованию в
общественно-политической газете «Областная».

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Председатель
Законодательного Собрания Л.М. Берлина

Утвержден
постановлением
Законодательного Собрания
Иркутской области
__ Т  Г~> Г ' Г ' - \ •}-

№ ч / " т-лС

ПЛАН

законопроектных работ Иркутской области на 2012 год

Название законопроекта (предложенный предмет
регулирования законопроекта)

Субъект законода
тельной инициативы Срок внесения Ответственный комитет

Законодательного Собрания
1 2 3 4

1. Законодательство в сфере государственного строительства области и местного самоуправления

1.1. Об административной ответственности за на
рушение требований к использованию символики
Усть-Ордынского Бурятского округа

Губернатор
Иркутской области

1 квартал Комитет по законодатель
ству о государственном
строительстве области и
местном самоуправлении

1.2. О порядке перемещения транспортных
средств на специализированную стоянку, их
хранения, оплаты расходов на перемещение и
хранение, возврата транспортных средств

Губернатор
Иркутской области

2 квартал Комитет по законодатель
ству о государственном
строительстве области и
местном самоуправлении

1.3. О внесении изменений в Закон Иркутской
области «Об обеспечении оказания юридической
помощи на территории Иркутской области»

Губернатор
Иркутской области

2 квартал Комитет по законодатель
ству о государственном
строительстве области и
местном самоуправлении

2

1 2 3 4
1.4. О внесении дополнения в Закон Иркутской
области «О правовых актах Иркутской области и
правотворческой деятельности в Иркутской об
ласти»

Депутаты Законода
тельного Собрания
Иркутской области

2 квартал Комитет по законодатель
ству о государственном
строительстве области и
местном самоуправлении

1.5. О внесении изменений в Закон Иркутской
области «Об Уполномоченном по правам ребенка
в Иркутской области»

Депутаты Законода
тельного Собрания
Иркутской области

2 квартал Комитет по законодатель
ству о государственном
строительстве области и
местном самоуправлении

1.6. О регулировании отдельных отношений, свя
занных с деятельностью контрольных органов
муниципальных образований Иркутской области

Губернатор
Иркутской области

3 квартал Комитет по законодатель
ству о государственном
строительстве области и
местном самоуправлении

1.7. О внесении изменений в Закон Иркутской
области «О создании судебных участков и долж
ностей мировых судей Иркутской области»

Губернатор
Иркутской области

4 квартал Комитет по законодатель
ству о государственном
строительстве области и
местном самоуправлении

2. Законодательство в сфере экономики и собственности

2.1. О внесении изменений в Закон Иркутской
области «Об областной государственной под
держке научно-технической и инновационной
деятельности»

Губернатор
Иркутской области

1 квартал Комитет по собственности
и экономической политике

2.2. О порядке осуществления контроля за со
блюдением юридическими лицами и индиви
дуальными предпринимателями требований обе
спечения безопасности пассажиров легкового
такси и идентификации легковых такси по отно
шению к иным транспортным средствам

Губернатор
Иркутской области

1 квартал Комитет по собственности
и экономической политике

3

1 2 3 4

3. Законодательство о финансах, кредите и налоговой политике

3.1. Об исполнении областного бюджета за
2011 год

Губернатор
Иркутской области

2 квартал Комитет по бюджету, цено
образованию, финансово-
экономическому и налого
вому законодательству

3.2. Об исполнении бюджета Территориального
фонда обязательного медицинского страхования
граждан Иркутской области за 2011 год

Губернатор
Иркутской области

2 квартал Комитет по бюджету, цено
образованию, финансово-
экономическому и налого
вому законодательству

3.3. О внесении изменений в Закон Иркутской
области «О бюджетном процессе Иркутской об
ласти»

Губернатор
Иркутской области

2 квартал Комитет по бюджету, цено
образованию, финансово-
экономическому и налого
вому законодательству

3.4. О бюджете Территориального фонда обяза
тельного медицинского страхования граждан Ир
кутской области на 2013 год

Губернатор
Иркутской области

4 квартал Комитет по бюджету, цено
образованию, финансово-
экономическому и налого
вому законодательству

3.5. Об областном бюджете на 2013 год и на пе
риод до 2015 года

Губернатор
Иркутской области

4 квартал Комитет по бюджету, цено
образованию, финансово-
экономическому и налого
вому законодательству

3.6. О внесении изменений в приложение к Зако
ну Иркутской области «О пониженных налого
вых ставках налога на прибыль организаций, под
лежащего зачислению в областной бюджет, для
отдельных категорий налогоплательщиков»

Губернатор
Иркутской области

4 квартал Комитет по бюджету, цено
образованию, финансово-
экономическому и налого
вому законодательству

4

1 2 3 4
3.7. О внесении изменений в приложение к Зако
ну Иркутской области «О налоге на имущество
организаций»

Губернатор
Иркутской области

4 квартал Комитет по бюджету, цено
образованию, финансово-
экономическому и налого
вому законодательству

4. Законодательство в сфере социальной политики

4.1. О внесении изменений в Закон Иркутской
области «О государственной поддержке культуры
в Иркутской области»

Губернатор
Иркутской области

1 квартал Комитет по социально
культурному законодатель
ству

4.2. О внесении изменений в статью 7 Закона Ир
кутской области «О порядке образования комис
сий по делам несовершеннолетних и защите их
прав в Иркутской области и осуществления ими
отдельных государственных полномочий»

Депутаты Законода
тельного Собрания
Иркутской области

1 квартал Комитет по здравоохране
нию и социальной защите

4.3. О внесении изменения в приложение 2 к За
кону Иркутской области «О наделении органов
местного самоуправления областными государст
венными полномочиями по определению персо
нального состава и обеспечению деятельности
районных (городских), районных в городах ко
миссий по делам несовершеннолетних и защите
их прав»

Депутаты Законода
тельного Собрания
Иркутской области

1 квартал Комитет по здравоохране
нию и социальной защите

5

1 2 3 4
4.4. О внесении изменений в отдельные законы
Иркутской области в целях приведения в соот
ветствие с Федеральным законом «Об основах
охраны здоровья граждан в Российской Федера
ции»

Депутаты Законода
тельного Собрания
Иркутской области

1 квартал Комитет по здравоохране
нию и социальной защите

4.5. О системе профилактики социального сирот
ства на территории Иркутской области

Губернатор
Иркутской области

2 квартал Комитет по здравоохране
нию и социальной защите

4.6. О внесении изменений в Закон Иркутской
области «Об отдельных мерах социальной под
держки детей-сирот и детей, оставшихся без по
печения родителей, лиц из числа детей-сирот и
детей, оставшихся без попечения родителей, в
Иркутской области»

Губернатор
Иркутской области

2 квартал Комитет по здравоохране
нию и социальной защите

4.7. О внесении изменений в Закон Иркутской
области «О социальной поддержке в сфере обра
зования отдельных категорий граждан в Иркут
ской области»

Губернатор
Иркутской области

2 квартал Комитет по социально
культурному законодатель
ству

4.8. О прожиточном минимуме пенсионера в Ир
кутской области на 2013 год

Губернатор
Иркутской области

3 квартал Комитет по здравоохране
нию и социальной защите

5. Законодательство в сфере природопользования и охраны окружающей среды

5.1. О внесении изменения в Закон Иркутской
области «Об отдельных вопросах использования
и охраны земель в Иркутской области»

Губернатор
Иркутской области

4 квартал Комитет по законодатель
ству о природопользовании,
экологии и сельском хозяй
стве